
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 111 DEL 02-07-2021

OGGETTO:RINNOVO DISTACCO DI SCELSI GIOVANNI , DIPENDENTE DELLA SRR
PALERMO PROVINCIA EST .

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di luglio alle ore 14:00 nella sala delle adunanze del

Comune suddetto e in videoconferenza  in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale

nelle persone dei Signori:

LAPUNZINA ROSARIO Sindaco P
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
CULOTTA TANIA Assessore A
Mancinelli Salvatrice ASSESSORE A
Garbo Vincenzo ASSESSORE P
LAZZARA SIMONE ASSESSORE P

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    2.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Il Sindaco LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.116 DEL 01-07-2021

Ufficio: SEGRETARIO GENERALE

Assessorato:

OGGETTO: RINNOVO DISTACCO DI SCELSI GIOVANNI , DIPENDENTE DELLA SRR
PALERMO PROVINCIA EST .

Premesso  che :

la Società per la Regolamentazione del Servizio di Gestione dei Rifiuti Palermo Provincia Esta)
(SRR Palermo Provincia Est) è la società consortile per azioni costituita per l’esercizio delle
funzioni affidate dalla L.R. n.9 del 08/04/2010 e s.m.i. per il territorio di propria pertinenza;

che il territorio di competenza della SRR Palermo Provincia Est comprende 38 Comuni, n.16b)
provenienti dall’ATO PA5 (Ecologia e Ambiente SpA), n.13 dall’ATO PA6 (Alte Madonie
Ambiente SpA) e, n.9 dall’ATO PA4 (Coinres), in particolare: Alia, Alimena, Aliminusa,
Altavilla Milicia, Baucina, Blufi, Bompietro, Caccamo, Caltavuturo, Campofelice di Fitalia,
Campofelice di Roccella, Castelbuono, Castellana Sicula, Cefalà Diana, Cefalù, Cerda,
Ciminna, Collesano, Gangi, Geraci Siculo, Gratteri, Isnello, Lascari, Mezzojuso,
Montemaggiore Belsito, Petralia Soprana, Petralia Sottana, Polizzi Generosa, Pollina, San
Mauro Castelverde, Sciara, Scillato, Sclafani Bagni, Termini Imerese, Trabia, Valledolmo,
Ventimiglia di Sicilia, Villafrati.
che ai sensi dell’art. 8 della L.R. n.9/2010 la S.R.R., salvo quanto previsto dal comma 2 terc)
dell’art. 5, esercita le funzioni previste dagli articoli 200, 202, 203 del D. Lgs. n.152/2006;

che il Comune di Cefalù è socio della SRR Palermo Provincia Est scpa.d)

che il Comune di Cefalù, a seguito dell’affidamento per il servizio di gestione integrata deie)
rifiuti effettuato dalla SRR Palermo Provincia Est scpa, ai sensi dell’art.15 L.R. n.9/2010, CIG:
7129835DF5, ha sottoscritto con la ditta affidataria il Contratto attuativo per la gestione del
servizio rifiuti.

che il Comune di Cefalù, non avendo in organico personale con esperienza nel settore dei rifiutif)
per supportare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto attuativo, si è avvalso di quanto
previsto dall’art.19 comma 10 della L.R. 9/2010  e si è rivolto alla SRR competente per
utilizzare personale della stessa mediante sottoscrizione di convenzione , rinnovata
successivamente sino al 30.06.2021;

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


Vista la nota del Sindaco prot. N. 25896 del 29.06.2021 alla S.R.R. di procedere con ung)
ulteriore rinnovo della convenzione di utilizzo per mesi sei ;

Visto lo schema di convenzione trasmesso mediante mail alla scrivente, quale manifestazione dih)
volontà , con cui si trasmetteva lo schema della convenzione da sottoscrivere ;

che è interesse della distaccante e della distaccataria garantire una corretta esecuzione deli)
Contratto attuativo per lo svolgimento del servizio de quo a beneficio del Comune di Cefalù;

Visto lo schema di accordo con il quale si stabilisce in particolare che :

- il personale distaccato, composto da 1 unità lavorativa inquadrata con contratto di lavoro
subordinato a tempo indeterminato livello 6A con la mansione di impiegato amministrativo
secondo quanto previsto dal CCNL per i lavoratori dei servizi ambientali (Utilitalia- Ex
Federambiente), verrà utilizzato secondo l’istituto del distacco disciplinato dall’art. 30 del D.lgs
n.276/2003 ed a parità di condizioni giuridiche ed economiche del precedente rapporto di
lavoro;

- che il distacco viene effettuato parzialmente per sole 20 ore settimanali con impiego dell’unità
lavorativa nei giorni di lunedì e mercoledì e venerdì;

-  che il distacco di cui al presente contratto decorrerà dal giorno della sottoscrizione del
contratto;

- che  il distacco sarà  efficace fino alla data del 31.12.2021;

VISTI

lo Statuto della Regione Siciliana;-

il D.lgs n.152/2006;-

la L.R. n.9/2010;-

il D.lgs n.276/2003;-

lo Statuto sociale della SRR Palermo Provincia est scpa approvato con l’Atto costitutivo del-
21.10.2013 n. repertorio 5511 raccolta n.4257del dott. Dario Ricolo, Notaio in Partinico e
aggiornato con verbale Assemblea Straordinaria del 23/10/2017;

lo Statuto Comunale;-

PROPONE

Alla Giunta Comunale

di approvare la premessa per farne parte integrante e sostanziale della presente ;a)

di approvare l’allegato schema di accordo per il distacco di n. 1 unità di personaleb)
inquadrata con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato livello 6A con la
mansione di impiegato amministrativo secondo quanto previsto dal CCNL per i lavoratori
dei servizi ambientali (Utilitalia- Ex Federambiente), che verrà utilizzato secondo l’istituto

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3



del distacco disciplinato dall’art. 30 del D.lgs n.276/2003 ed a parità di condizioni
giuridiche ed economiche del precedente rapporto di lavoro;
di autorizzare il Vicesindaco a sottoscrivere l’accordo ;c)
di dare atto che la scadenza del distacco è fissata al 31.12.2021;d)
di impegnare per l’anno 2021 le somme occorrenti al rimborso delle spese di distacco , comee)
previsto nell’accordo nel seguente modo:

- cap. 1070/1                  €       8.212,75

- cap. 1070/2                  €       3.494,00

- cap. 1070/3                  €          699,00

di dare atto, altresì, che il distacco non costituisce assunzione di personale, ma incide sullaf)
spesa di personale e, pertanto, il responsabile del Settore Finanziario oltre a rilasciare parere
di regolarità contabile sulla presente proposta, dovrà verificare il rispetto dei limiti di legge
in fase di impegno di spesa, mediante apposita certificazione, ed attestare la copertura della
spesa;

di voler dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo , attesag)
l’urgenza di avere il personale specializzato per il dovuto supporto al Dec.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4



LA GIUNTA

            Vista la superiore proposta di deliberazione;
            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
            Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.
            Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità
            di legge, immediatamente esecutivo.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 01-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 01-07-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to Rag. Curcio Giuseppe
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Attestazione di Copertura Finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Copertura Finanziaria.

Cefalù, lì 01-07-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to Rag. Curcio Giuseppe
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 6



Verbale fatto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to  LAPUNZINA ROSARIO

(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)
L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Terrasi Vincenzo F.to DOTT.SSA SERGI MARIA

ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, è stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           .

(Reg. Pub. N. )

Dalla Residenza Municipale
IL Responsabile della tenuta Albo

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il            defissa il            e che non venne prodotta a quest’ufficio
opposizione o reclamo.

Il Messo Comunale

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44, visto il certificato di avvenuta

pubblicazione

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 02-07-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 03-07-2021
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 7


